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Omslagsbilden är en beskuren del av en större bild, 

på ett pärlband av små, små vattendroppar på ett 

spindelnät. Bilden är tagen av Jonas Forsberg vid 

Skagershultsmossen nedanför fågeltornet vid      

Olstorp. I dropparna kan man se soluppgången. 
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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

OBS! Programmet kan komma att ändras 

Förändringar är inte alltid lätta…                          

Men ibland är dom nödvändiga. Ibland får man 

kämpa med dom, men ibland sker dom utan att 

man ens tänker på det. Ibland är dom inte så 

lyckade, men ibland blir dom bara bäst… 

Efter en lång och stundtals envis vinter längtar vi nu 

efter våren och även om allt känns grått, i skrivande 

stund, ser vi dagarna bli längre. En väldigt omtyckt 

förändring!  

Hasselfors byalag står också inför en förändring.      

I takt med våren kommer styrelsen få lära sig ett nytt 

sätt att arbeta och utvecklas på. Vi vet inte bestämt 

hur än, men det vi vet är att jag, Andreas, tackar öd-

mjukast för min tid som ordförande, men stannar i 

styrelsen. Medan vår kassör, Cristina, tar en välför-

tjänt pension.                                                                         

Vill ni vara delaktiga i denna förändring, i stort eller 

smått, så hör av er. Kontaktuppgifter finns längst ner 

på sid. 2. Eller kom på årsmötet! Se kallelsen på sid. 

7. 

I detta nummer av Hasselbladet går förändringar, av 

alla de slag, som en liten röd tråd genom tidningen. 

Vi börjar med Hasselfors Naturfoto & filmfestivals 

invigningstal. Där framhölls den negativa föränd-

ring naturen utsätts för, men också att vi alla kan 

göra någonting för en positiv förändring, se sid. 4-5. 

Mats Rosenberg har ägnat sitt liv för att få naturen 

att må bra. Han har drivit fram fantastiska föränd-

ringar och belönades därför med priset 

”Tornsvalan”, se sid. 6. 

Sen kommer den första och största förändringen som 

gör allt detta möjligt, Big bang. Kyrkans text handlar 

den här gången om vetenskapen och hur Gud passar 

in, se sid. 8. 

Och till sist skickar vi med en fråga...                                                          

Skulle du vilja vara med och bidra med en betydel-

sefull förändring för en medmänniska? I så fall kan 

Väntjänsten vara något för dig. Väntjänsten ska star-

tas upp och volontärer sökes i Hasselfors. Är du in-

tresserad se sid. 11. 

Så min slutsats… Förändringar… dom finns där, 

oavsett om man vill eller inte, det gäller bara att göra 

något bra av dom! 

                                                                                         
PROGRAM 2024 

    3 feb      Hasselfors Naturfoto & filmfestival         

 23 mar       Årsmöte     

    1 apr       Kafferep 

  30 apr       Valborgsmässofirande vid Hasselvallen 

    9 maj       Vandring med Per Bergström 

  25 maj       Mopedens dag 

     6 jun       Nationaldagsfirande, Bruksparken 

   21 jun       Midsommarfirande, Bruksparken 

       aug       Cykeltur till Porla med guidning 

    8 sep       Tranfestival, Transtugan 

       nov      Trollvandring 

    7 dec       Adventsmys 

Fira in våren                                

med oss! 

/Andreas Gustafsson 

Den 30 april firar vi som brukligt in våren 

med fackeltåg och brasa vid Hasselvallen. 

Hasselvallen är tyvärr en plats som nästan 
glöms bort. Boden har länge sett risig ut, men 
äntligen håller den på att få nytt liv.                                         
Renoveringen väntas vara klar i samband med 
Valborg, men ni kan redan nu se en skillnad!      
Vi är så tacksamma för allt jobb som läggs ner. 

Inför Valborg behöver vi också hjälp med att 
fylla brasan med brännbart ris. Så tänk gärna 
på det när ni vårrensar i trädgården. 

Mer info om evenemanget kommer senare. 
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2024 

Årets fotografer: Pavel Vetesnik, Bengt Andersson,  

Anders Ström, Tommy Björklund, Mona Lembke, Nick-

las Johansson, Kent Steén, Gunnel Karlsson, Susanne 

Hellström, Annelie Sandén, Fredrik Jansson, Peter Dahl, 

Mattias Gadd, Rosita Holm, Suzanne Pedersen, Jenny 

Pettersson, Hasse Molin, Magnus Friberg, Mats Rosen-

berg, Torbjörn Arvidsson, Jonas Forsberg 

 

Årets föredragshållare: 

Jonas Forsberg - Vid vägs ände 

Jenny Pettersson - Afrika i mitt hjärta 

Mats Rosenberg - Mångfaldens landskap 

Hans Molin -  Bland knott och knytt i sparvuggleskogen 

Magnus Friberg - Hur svampen tog över mitt liv 

Suzanne Pedersen - Naturen som jag ser den 

Torbjörn Arvidsson - Runde fågelfjäll 

För åttonde gången, med början 2016, hölls Has-
selfors Naturfoto & Filmfestival i Hasselgården 
den 3 februari.  

...och återigen blev det en mycket uppskattad och 
välbesökt festival. 

Många var vi som samlats för att titta och lyssna på 
ett tjugotal passionerade och kunniga fotografer och 
föreläsare. Naturen och dess mångfald är något som 
engagerar och uppskattas av många. Kanske speci-
ellt när man bor så nära naturen som här i Hassel-
fors.  

Men redan i välkomsttalet som hölls av David Tver-
ling själv, initiativtagaren till festivalen, började tan-
kar fara iväg och pannor rynkas innan ljuset i ögo-
nen tändes igen… och kanske var det den reaktionen 
som var den viktigaste när man senare gick vidare 
under dagen.  

Davids tal löd:  

”Vi kommer idag få njuta av en kavalkad av foto-
konst som speglar mångfalden av liv som finns där 
ute, i naturen. Det sköna, det vackra, det spännande, 
det vilda. Det levande. Men där ute, finns också, till 
en väldigt stor del, förstörelse, enfald, plundring, 
girighet och förbrukning vilket leder till att just det 
levande försvinner, tillintetgörs, och kan ta mycket 
lång tid att återkomma, om det ens återkommer i den 
prakt som fanns. Överhuvudtaget.  

Som ett Ingenting som sveper över naturen och får 
den att försvinna. Som Stenbitaren i sagan Den 
oändliga historien beskriver: ”Där jag kommer ifrån, 
i norr, brukade vi ha utsökta gourmetstenar, men nu, 
nu är de alla borta. Nära mitt hem, låg det en vacker 
sjö, men, sen , men sen var den bara borta. Den var 
bara inte där längre. Ingenting var där längre, inte 
ens en upptorkad sjö. Ett hål vore något. Men nej, 
där var…ingenting. Och det blev större, och större. 
Först var där ingen sjö längre, sen inga stenar, och 
slutligen, ingenting.” 

Det finns gott om ingenting där ute, ni vet vad jag 
menar. Det är allvar och det är allvarligt.                          

Men vi kan alla göra något för att motverka ingen-
tinget. Det finns alltid något gott att göra för naturen 
och det finns alltid hopp. Så länge det finns liv finns 
det hopp.  

Pilgrimsfalkar störtdyker återigen över Närkeslätten, 
sångsvanar sträcker i legioner över Gryten, över 
Skagershults ödemark mot Tysslingen och sedan 
vidare norrut, en soptipp vid Hjälmarens strand...  
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   ...blev Örebros naturhjärta, en gammal trött 
damm och rätad å blev till slingrande vatten och le-
vande strandängar för kor och fåglar vid Backa-
ängen. PCB och DDT minskade så att havs- och 
kungsörnar återigen svävar över oss i skyarna.    
Örebro län har idag nära 300 naturreservat och detta 
har skett på bara 30 år och mer ska komma och mer 
liv ska bli och förbli. Vi ska vårda, värna och skydda 
den natur vi har kvar. Och vi ska låta den växa och 
få ta plats. Du kan bidra till att naturen får leva, i det 
stora och det lilla. Vi är många, tillsammans kan vi 
skydda naturen. Från Ingentinget. Så gör det du kan. 
Du kan. Du ska se. Då kan livet förbli och det ska 
blomstra.” 

Fotografen Anders Ström berättar i sin presentation på fb: 
”Det karga, vilda landskapet utsatt för väder och vind in-
tresserar mig både i fotograferandet och sökandet efter nya 
naturupplevelser och äventyr. En berusande frihetskänsla 
sätter fart på kreativiteten.”                                                       
Här visar han sin bildserie ”Öar nära Antarktis” från sin 
resa i november 2023. 

Besökare från Mullhyttan  njuter av den traditionsenliga 
gulaschsoppan. 

En bild från kulisserna. Presentation av deltagarna på scenen. 
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Tornseglaren – ett hederspris i Mauritz Magnussons namn 

Mauritz Magnusson var en stor naturvän, naturvår-

dare och ornitolog från Hasselfors.  

Priset delas ut till personer och organisationer som 

inspirerar eller utför insatser och initiativ för natur-

vård och naturskydd i Hasselfors och Skagerhult 

med omnejd. 

2023 delade Hasselfors Naturfoto & Filmfestival ut 

priset för första gången, då till familjen von Scheele 

och Malin Björn, för arbetet med att återskapa våt-

marker vid Hammarsjön/Backaängen.  

 

Mats Rosenberg 
Mats har varit kommunekolog i Örebro kommun 

under 25 år. Han har utvecklat kunskaper och   

praktiska tekniker inom återställande av natur     

och ligger bakom storskaliga restaureringar, t.ex.  

Oset-Rynningeviken, Kvismaren och Tysslingen.  

Efter pensioneringen arbetar han som konsult   

inom landskapsrestaurering. Uppskattad fotograf 

och föreläsare.  

Bosatt i Latorp mellan Tysslingen och Kilsbergen. 

Information hämtad från: www.studieframjandet.se/Hopajola/rosenbergdagarna-2022/mats-rosenberg/ 

2024 års motivering lyder: 

Med största skaparglöd, naturvårdskonst, naturmil-

jöskulpterande och naturskydd i praktiken, har ota-

liga naturparadis skapats, återskapats, omformats 

och slipats fram till länets främsta kronjuveler och 

skatter fulla av liv. För så mycket liv i form av 

mångfald och arter. Och även till glädje för så 

många människor, för unga och äldre, för aktiva i 

rörelse, för den rosökande, för naturfotografen och 

för den nyfikne upptäckaren. För alla och för allt 

levande.  

Med kameran i högsta hugg för att fånga naturens 

olika uttryck och berättarglädje i fantastiska foto-

föreläsningar. Alltid med ett leende och med lös-

ningsfokus, för att sprida passion, fascination och 

intresse för naturen, med största glädje och alltid 

med sådan varm och kärleksfull entusiasm och inspi-

ration för all natur och för och med oss alla som äls-

kar naturen. Från oss alla till dig. 

Priset går till Mats Rosenberg 
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Medlemsavgiften är en viktig del av intäkter-
na för att vi ska kunna bedriva en bred verk-
samhet även i framtiden. Vi hoppas att du/ni 
som varit medlemmar även i fortsättningen 
stödjer föreningen under detta år. Samtidigt 
hoppas vi att du/ni som ännu inte är med-
lem är villig att stödja vår verksamhet genom 
att bli medlem.    

Avgift för 2024                                                                                 
Familjekort 200: –    Enskild medlem 125: – 

                                                                                                                             
Hasselfors byalags bankgiro är 5517-5491 

Hasselfors byalags Swishnummer är 123 147 56 72 

Kom ihåg att ange namn och adress vid inbetalning 
av medlemsavgiften.      

Glöm inte medlemsavgiften! 

23 
Mötesförhandlingar, Kaffe, tårta och bildvisning med                                                                         
Jonas Forsberg 

2023 var ett spännande och händelserikt år med både planerade och oplanerade arrangemang.                 

Styrelsen vill här rikta ett stort tack till samtliga samverkansparter, sponsorer, annonsörer och till 

alla som hjälpt till under året. Vi hoppas att många medlemmar även fortsatt vill vara med, och även   

aktivt jobba för ett Hasselfors som är attraktivt för både ortsbor och besökande.   

Vill du ta del av byalagets verksamhetsberättelse för 2023, gå in på byalagets hemsida, 

www.hasselforsbyalag.com under rubriken ”Årsmöte”. Verksamhetsberättelsen delas också ut på 

årsmötet den 23 mars i Hasselgården. 
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SKAGERSHULTS FÖRSAMLING 

Gud och vetenskap, går det ihop? 

 

                        Janne Wallgren 

           Församlingspräst Skagershults församling 

                           Kyrkoherde för Bodarne pastorat 

"Vi tror på Gud fader allsmäktig, himmelens och jordens 
skapare ..." 

Som skolgrabb var drömyrket geolog, efter en sommar på 
Malmberget där det fanns spännande stenar. Jag fick lära 
mig att stenar i Sverige är de äldsta ting vi har.  
Därför blev även frågor hur mineral och bergarter bildats 
och annat relaterat väldigt intressant och är det fortfa-
rande. Jag skaffade mig en stensamling, lånade böcker 
om stenar, och hela klassen reste till Bergslagen och sam-
lade stenar vid gamla varphögar vid Sala silvergruva och 
i Garpenberg i Dalarna. 

Den mest spännande frågan som geologin försöker svara 
på handlar om hur allt kommit till. Vad var det för pro-
cesser som varade över hundratals miljoner år som bil-
dade planeten jorden, hur och när skedde det?  
Men det finns en minst lika viktig fråga, varför har allting 
kommit till? Den frågan är inte tillgänglig för vetenskap-
en att svara på, det ligger i sakens natur.  

Oftast stannar det vid frågan, hur går vetenskapen ihop 
med bibelns skapelseberättelse om de sex skapelsedagar-
na? Kan man tro på bibelns berättelser och samtidigt på 
de fakta vetenskapen kommer fram till?  

För det första behöver man förstå Bibelns skapelsetexter 
utifrån de sammanhang de kom till. De var ämnade att 
förklara för de människor som levde i bondestenålder i 
Mellanöstern, att det fanns en tanke med allt skapat. Att 
det fanns en skapare. Det var inget vetenskapligt budskap 
i modern mening, däremot ett existentiellt, att svara på 
frågan "varför". Och detta varför handlar om att Gud 
skapat oss människor till Guds avbild med ett enda stort 
uppdrag, att ta hand om planeten jorden, och råda över 
allt liv.  Vetenskapens uppstod i universiteten i medelti-
den. Dessa hade nära band till kyrkan och här växte vår 
moderna västerländska vetenskap fram. De flesta veten-
skapliga och tekniska innovationer före den vetenskapliga 
revolutionen uppnåddes av samhällen organiserade av 
kyrkan. Medeltida kristna forskare var banbrytande för 
enskilda delar av den vetenskapliga metoden. Historiskt 
sett har kristendomen varit och är fortfarande en beskyd-
dare av vetenskaperna. Det har varit produktivt i grunden 
av skolor, universitet och sjukhus, och många kristna 
präster har varit aktiva inom vetenskapen och har gjort 
betydande bidrag till vetenskapens utveckling. Kristna 
forskare är ännu i framkanten av vetenskapen. 

Mellan 1901 and 2001, har omkring 56.5% har nobelpris-
tagarna inom naturvetenskapliga områden varit kristna. 
 
Det var därför inte konstigt att det var en kyrkans man 
som lanserade Big-bang-teorin som efter ganska många 
decennier till slut blev den allmänt vedertagna teorin om 
universums uppkomst. Det är den vetenskapliga teori som 
fungerar bäst att förklara vårt universums uppkomst efter 
beräkningar och observationer. När den lanserades avfär-
dades den som en religiös teori då prästen och fysikern 
George Lemaitre presenterade sina beräkningar 1927. 

Före big-bang-teorin, antog forskarna att universum var 
evigt, vilket var svårt att förena med en tro på en evig 
Gud. Men med Big Bang-teorin måste ju universum ha en 
början, och alltså inte är evigt. Då måste vårt universum 
ha sitt upphov i något utanför sig själv. Någonting behö-
ver ju vara dess orsak. En skapare.  
Invändningen mot Big-bang-teorin handlade om att den  
för mycket tycktes likna den berömda poetiska inledning-
en av Johannesevangeliet i Bibeln. Johannesevangeliet är 
ett av de fyra evangelierna som handlar om Jesus, och det 
börjar så här:  
"I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och 
Ordet var Gud. Detta var i begynnelsen hos Gud. Genom 
det har allt blivit till, och utan det har inget blivit till, som 
är till". 

 

Den som är den yttersta orsaken till universums uppkomst 
kallar vi kristna för Gud. Vad och vem Gud är går inte att 
förstå fullt och helt. Men det finns en skapelse som går att 
förstå och allting skapat, från det minsta elementarpartik-
larna som bygger upp atomer - till de största galaxhopar-
na, följer exakt matematiska lagar, som går att förstå, i 
alla fall nästan, utom i det allra minsta, i kvantfysikens 
värld. Vårt universum är logiskt, förunderligt och  gåtfullt 
ända ner i minsta detalj. 
 
"Vi tror ock på Jesus Kristus, hans enfödde Son, vår 
Herre" 
 
Evangelierna handlar om hur detta Ord som skapade uni-
versum kom till vår värld och blev människa som vi. Det 
är den berättelsen som de fyra evangelierna i bibeln berät-
tar om. Jesus från Nasaret gjorde under och tecken, sjuka 
blev friska, han hjälpte människor och undervisade och 
dessa handlingar saknade motstycke i människors erfa-
renhet. Han dog på ett kors och uppstod igen och ska en 
dag återvända till vår värld, i en slutlig omvandling av vår 
värld.   

Den vår som nu redan har börjat lite smått är ett exempel 
på detta mirakulösa överflöd av liv som spirar på vår pla-
net. Allt som grönskar och blommar påminner oss vårt 
uppdrag att förvalta skapelsen. Under påsken firar vi li-
vets återkomst från de döda. Jesus uppstod som den förste 
ur döden och något nytt har kommit. Det är också vårt 
hopp.  Du är varmt välkommen med att fira påsken här i 
Skagershult och i våra andra kyrkor i Bodarne pastorat 
(se programmet). 

 

Glad påsk! 
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10 mars 
kl.10.00 

 Midfastosöndagen. 

 
Mässa i Ramundeboda kyrka. 
Sara Nässelqvist präst. 

17 mars 
kl. 10.00 

Jungfru Marie bebådelsedag. Mässa i Ramundeboda kyrka. 
Simon Joelsson präst. 

24 mars                              
kl. 15.00 

Palmsöndagen. Gudstjänst i Skagershults kyrka. Utdelning av dopänglar. 
Medverkan av miniorer. Simon Joelsson präst. 

28 mars                                  
kl. 18.00 

Skärtorsdagen. Gemensam ekumenisk skärtorsdagskväll i Finnerödja kyrka 
med agapemåltid i kyrkan. Se närmare info i Laxånytt och 
kyrkans affisch. För kyrkskjuts kontakta Jan Wallgren. 

29 mars 
kl. 15.00 

Långfredagen. Långfredagsgudstjänst i Ramundeboda kyrka. Sång av Per 
Nordin. Jan Wallgren präst. Camilla Kristofersson diakon.     

31 mars                              
kl. 10.00 

Påskdagen. Påskdagsmässa i Ramundeboda kyrka.                                
Simon Joelsson präst. 

1 april 
kl. 15.00 

Annandag påsk. Gudtjänst i Skagershults kyrka.                                                       
Camilla Kristofersson diakon.  

7 april 
kl. 10.00 

Andra söndagen i påsktiden. Mässa i Ramundeboda kyrka. 
Simon Joelsson präst. 

14 april 
kl. 15.00 

Tredje söndagen i påsktiden. Mässa i Skagershults kyrka. 
Jan Wallgren präst. 

21 april 
kl. 10.00 

Fjärde söndagen i påsktiden. Mässa för stora och små i Ramundeboda kyrka.                                                   
Sara Nässelqvist präst 

28 april 
kl. 10.00 

Femte söndagen i påsktiden. Mässa i Ramundeboda kyrka. 
Simon Joelsson präst. 

30 april 
kl. 19.00 

Valborg Vårkonsert i Skagershults kyrka. Musik av Sandra Ahlen-
flod och Jenny Lagerström. 
Därefter gemensamt fackeltåg till Valborgsmässofirande. 

5 maj 
kl. 15.00 

Bönsöndagen. Gudstjänst i Skagershults kyrka. 
Jan Wallgren präst. 

9 maj 
kl. 7.00 

Kristi himmelfärdsdag. Gökotta i Undenebotten. Medtag kaffekorg. Simon Joels-
son präst. För kyrkskjuts kontakta Jan Wallgren. 

12 maj 
kl. 10.00 

Söndagen före pingst. Mässa i Ramundeboda kyrka. Simon Joelsson präst. 

19 maj 

 

Pingstdagen.                   Kl.11.00                    

                                                                                                                                             

                                      Kl.13.00 

Vallfärdsmässa i Riseberga klosterruin.                            
För kyrkskjuts kontakta Jan Wallgren tel.0584-10020.     

Konfirmation med mässa i Finnerödja kyrka.                           

26 maj 
kl.15.00 

Heliga trefaldighetsdag. Gudstjänst i Skagershults kyrka. Jan Wallgren präst. 

2 juni 
kl.10.00 

Första söndagen efter trefal-
dighet 

Mässa i Ramundeboda kyrka. Simon Joelsson präst. 

9 juni 
kl.15.00 

Andra söndagen efter trefaldig-
het 

Gudstjänst i Skagershults kyrka. Camilla Kristoffersson 
diakon. 

Vi reserverar oss för att ändringar i planeringen kan komma att ske.                                                                               
Om ändringar sker meddelas det på anslagstavlorna och i predikoturerna. Du är alltid välkommen att ringa om 
Du undrar över någonting eller t.ex. vill ha skjuts till kyrkan eller Ramundeboda kyrka. 

Tel. Elisabeth Backteman 0769346731,  Berit Bergqvist 0763073556, Bengt Engman 0721817778, Aina Karlsson-

Andersson 0703525357, Anders Olofsson 0703590143, Kjell Wiberg 0738170852, eller pastorsexpedition  i 

Ramundeboda församling  0584-10020 tisdagar kl. 13.00-15.00 och torsdagar kl. 10.00-12.00 

Vår präst Jan Wallgren 0584-444630, (mobil koppling). jan.wallgren@svenskakyrkan.se                                              

Vår diakon Camilla Kristofersson 0584-444633. Vår vaktmästare Stefan Persson nås på 0584-444637                  

Vår kantor Kalle Hult nås på 0584-444645 
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Musik i vårens tid 
Konsert med Grannkvartetten 

I Skagerhults kyrka, 

Hasselfors 

Lördagen den 13 april  

Kl 17.00 

Alla hjärtligt välkomna! 

 

Röda Korset 

Skagershults församling 

Nästa planeringsmöte Torsdag 2 maj  
kl. 18.30 i församlingshemmet.                               

  Just DU är välkommen att komma med förslag                           
och att påverka ! 

Wåffelcafé 

i samverkan med Hasselfors 

Röda Kors krets.  

Välkommen till                     

församlingshemmet  

Vid några tillfällen också med 

inbjuden gäst.                      

Torsdagar, kl. 14.00-16.00, 

22/2, 21/3 och 18/4   

 

 

 

 

 

 

 

Rapport från Hasselfors-Porla Röda Kors krets 

 
Onsdag den 7 februari var kretsstämman. I samband 
med den hade vi besök av Pekka Kaukonen, som 
redogjorde för sitt arbete i Ukraina. Han har arbetat 
med olika projekt i Ukraina från 2004 – 2017, alltså 
14 hela år. Pekka Kaukonens framförande var 
mycket intressant och det kan nog tänkas att vi kan 
få något mer tillfälle med honom. 
 
Vi har tillverkat julgrupper som delats ut till ensam-
stående äldre, inom vårt område. På byalagets 
”Adventsmys” deltog vi med julklappslotteri och 
övrigt smått och gott. Vi medverkade också vid för-
samlingens julmacka. 
 
Till Röda korsets julinsamling och  jordbävningska-
tastrofen i Turkiet har större summor skickats. 

 
 
Det som är närmast i 
tid för oss, våffel-
cafét med start               
22 februari och med 
medverkan av Börje 
Lindberg.  
 
Den 13 april väntar 
även en konsert med 
”Musik i vårens tid” 
med Grannkvartet-
ten. Se annons ovan. 
 
 
Varmt välkomna alla                                                        
Styrelsen/ Bissen.   

Hasselfors-Porla Röda Kors krets  
gratulerar PRO på 70-års dagen. 

Alla       -dag 
Förskolan Junibacken får besök av byalaget                                                                                   
på alla hjärtans dag. Här överlämnar Elin en                                                                                 

värdecheck till Helene och några av barnen på                                                                                
förskolan. Pengen från byalaget används i samband                                                                            
med någon rolig aktivitet. I besöket ingår också                                                                             

”alla hjärtandags”-bakelser till alla. 
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Hasselfors  

/Kjell Wiberg   Ordförande 

 

VÄNTJÄNST  
Vad är väntjänst?                                                                                        

Med personer från väntjänsten kan du göra var-

dagliga saker och få sällskap.                                                    

Personer från väntjänsten kan till exempel:                          

* följa med på promenad                                                    

* följa med till frisören, läkaren eller tandläkaren         

* göra dig sällskap till olika kulturarrangemang                     

* komma hem till dig för en pratstund                              

Du kan också själv komma med förslag på olika 

aktiviteter utifrån dina egna intressen.                      

Hur fungerar väntjänst?                            

Att ta emot en väntjänst kostar ingenting.                 

Alla som är med och jobbar i väntjänsten arbetar 

ideellt och har avgett ett tystnadslöfte.                                       

Hur kontaktas Väntjänst?                 

Hur: Väntjänst i Laxå kommun kontaktas genom 

att ringa 072 226 31 10 När: Vardagar kl 10.00 – 

14.00 (Kom helst in med din förfrågan minst tre 

dagar innan) 

Väntjänsten är en förening som samarbetar med 

frivilliga personer och Laxå kommun. De som är 

med i väntjänsten är ”vanliga människor” med 

olika bakgrund som vill förgylla vardagen för en 

medmänniska. Väntjänsten kan ses som ett vik-

tigt komplement, men ersätter inte kommunens 

verksamhet. 

Hej på er igen och god fortsättning på 2024! 
 

Vi har redan haft tre uppskattade medlemsmöten 

sen sist med gäster och underhållning av olika slag 

och i december firade föreningen 70-årsjubileum.                                                            

Ordförande hälsade 36 medlemmar välkomna till en 

trevlig jubileumsfest med läcker förtäring och       mu-

sikunderhållning med Jonny Fagerman. Ett tack riktas 

till Röda Korset i Hasselfors för uppvaktning och till 

festkommittén som fixade förtäringen!       

Medlemsmöten:                                                                              

Vid medlemsmötet den 24 januari var Arne Augustsson 

inbjuden gäst. Arne informerade om att väntjänsten 

kommer att starta upp igen i kommunen. Volontärer 

söks bl. a i Hasselfors. Uppdraget är på ideell basis                                   

och ingen ersättning utges.                                                       

Den 21 februari hölls Hasselfors PRO:s årsmöte.       

Marianne Sjöberg valdes till sekreterare i styrelsen och 

Ulla Åberg till revisorssuppleant, omval för övriga     

styrelseposter. Lilian Hansson lämnar festkommittén 

och avtackades med blommor. Efter mötesförhandling-

arna serverades kaffe och smörgåstårta.                                                                          

Kommande program:                                                     

20 mars Musikunderhållning med Linda Marie             

24 april Ägg-sexa                                                        

Maj - Utflyktsresa                                                        

Rapporter:                                                                          

9 januari Bocciastart i idrottshallen, tisd 14.00-16.00          

31 januari start för studiecirkeln ”Passion för livet”           

5 träffar i Hasselgården                                                    

2 febr Samverkansråd i Laxå                                           

SLS möte med Laxå kommun i februari                           

11 april inbjudan till PRO Örebro läns årsmöte,       

Eurostop Best Western Hotell i Örebro 

Avslutningsvis – Vi tar gärna emot vinster till år-
lotteriet som vi säljer på våra medlemsmöten. Vi har 
också ”trippelskraplotter” till försäljning, 25 kr lotten 
varav 8 kr går till föreningen i Hasselfors.                          
Tack på förhand.                                                           
                                                                                       
Väl mött och på återseende!                                                           
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Häromdagen när jag gjorde en liten motionstur på 
min inomhus träningscykel började berättelsen göra 
sig påmind. När jag träningscyklar inomhus så tittar 
jag på de cykelfilmer som jag filmat och sparat på en 
hårddisk. Jag visar filmerna på en skärm som sitter 
alldeles framför mig. På så sätt lurar jag mig själv att 
tro att det är sommar och jag är ute i naturen och 
cyklar. Det funkar faktiskt, prova får ni se. Jag har 
många filmer, minst trehundra.  

Just den här dagen tittade jag på en film när Daniel, 
vår son, och jag var ute och cyklade på vägen mellan 
Brostugan och Porlavägen. Alltså vägen som går 
förbi Stabo och skjutbanan. Där efter vägen finns det 
en torplämning vid en vägkrök. Jag vet inte vad tor-
pet hette. Men det väcker ändå mycket minnen i 
mig. 

I april 1957 hade min mamma Britta extrajobb där 
vid det gamla torpet. Det var bara den murade skor-
stenen kvar av det gamla boningshuset. Den hade 
min mamma fått i uppdrag att riva och stapla alla 
tegelstenar på en vagn som Hasselfors Bruks traktor-
förare skulle komma och hämta för att så små-
ningom återanvända vid något nybygge. Det här var 
ju inget jobb som var speciellt bra betalt. 1 öre per 
rengjord och lastad tegelsten. Jag tror att det var 
pappa Georg som egentligen fått det här uppdraget 
men att mamma och pappa hade planerat att mamma 
skulle ha det här jobbet när pappa var och arbetade i 
skogen som skogshuggare. Vid den här tiden bodde 
vi i torpet Hagalund, ni vet det gamla torpet som lig-
ger till höger strax efter att man passerat Nyängen, 
huset där man kan köpa ägg efter vägen till Stavåna. 

När pappa var i skogen och jobbade åkte mamma, 
jag och min lillebror Stig till det här gamla torpet för 
att slutföra uppdraget med alla tegelstenar.. Jag kom-
mer inte ihåg hur vi kom dit, vi hade ingen bil, men 
det spelar egentligen ingen roll. Jag vet med säkerhet 
att vi var där och att det var varmt och skönt i april-
solen. Mina äldre bröder Bo och Björn gick i skolan 
i Svartå så de kunde inte vara med och njuta av solen 
vid det gamla torpet. 

När mina minnen blivit väckta av en cykelfilm blir 
de än tydligare för mig när jag gör min morgonyoga. 
Sedan några år tillbaka gör jag yin yoga på morgnar-
na. Den kombinerar jag med andningsövningar. 
Mycket bra. Kan jag varmt rekommendera. Jag övar 
mig i medveten närvaro i nuet som det heter. Tänk 
vad skönt det är att vara pensionär och få tid att träna 
och göra det man vill. Så här på vintern brukar jag 
skriva ned mina minnen som väcks under dagens 
träningar. Skriver gör jag framför brasan i vårt var-
dagsrum på kvällarna samtidigt som jag och Gull-                                                                                    

                                                                                            
Britt lyssnar på avslappnande musik i vår musikan-
läggning. Gärna country, stillajazz eller något klas-
siskt verk, kanske Johann Pachelbel. Bättre än så kan 
man knappast ha det. 

I vilket fall bodde vi i Hagalund bara en kort tid,  
från sommaren 1956 till sommaren 1957 då vi flyt-
tade till Tärnsjötorp. När jag skulle skrivas in i sko-
lan i Hasselfors, det var någon gång på våren 1957, 
skjutsade mamma mig på cykel från Hagalund till 
skolan i Hasselfors. Det var bara fyra kilometer så vi 
skulle hinna till skolan i god tid men det bar sig inte 
bättre än att vid Brostugan hoppade kedjan av på 
mammas cykel. Jag minns att hon försökte sätta på 
kedjan och att hon blev alldeles nedsmetad med olja 
från cykelkedjan. Vi fick vackert gå de resterande 2 
kilometrarna till skolan. När vi närmade oss skolan 
och kommit in i bokskogen kom Göran Parmling 
och hjälpte mamma med cykeln. Mamma blev så 
glad att han kom och hjälpte till. Jag blev i alla fall 
inskriven i första klass och Göran fixade mammas 
cykelkedja så mamma kunde cykla hemåt igen med 
mig på pakethållaren.  

Ett annat minne jag har från tiden när vi bodde i Ha-
galund är den årliga skidtävlingen i Hasselfors. Jag 
tror att den gick av stapeln någon gång i februari. 
Kanske på sportlovet. I vilket fall var familjen Lind-
berg obligatoriska deltagare, tyckte pappa. Ja inte 
mamma och min lillebror Stig. Mamma behövde inte 
åka skidor tyckte pappa. Stig var bara 2 år så han 
fick vara hemma hos mamma. Det blev bäst så. 
Pappa, mina storabröder Bo 14 år och Björn 12 år 
och så jag 6 år gammal skidade ned till Hasselfors 
för att delta i skidtävlingen. Fyra kilometer ospårat 
med en hel del nysnö. Vi åkte på västra sidan av 
Stavån. Det tog oss någon timme. Alla fick ju vänta 
på mig. Jag kommer inte ihåg resultatet så noga men 
jag tror att jag kom trea. Först kom Lennart Eng och 
sedan Gunnar Nilsson. Jag minns inte så noga men 
jag tror att det var i den ordningen. Så skidade vi 
hemåt. Pappa vann förstås sin klass. Den annars så 
vanlige vinnaren Yngve Bohlin hade nu fått konkur-
rens av min pappa Georg. 

Året jag fyllde arton, 1968 slutade jag att tävla på 
skidor. Jag var lite av favorit till årets vinnare av 
Hasselforsmästerskapet. Året innan, 1967 vann jag 
min klass på 14 km. Men nu hade jag nog tappat lus-
ten för att tävla. När jag hade kört nästan halva 
sträckan kom en tjej ifatt mig. Då lade jag av. Jag 
tror att det var Ulla-Lena Jansson, men är inte säker. 
I vilket fall tyckte jag att det gick för långt. Bli om-
körd av en tjej. Under åren som följde åkte jag väl 
lite skidor.  Jag körde Vadköpingsloppet och några 
andra småtävlingar. Men framförallt lärde jag mina 

Några små berättelser                                                                                   

- som knackar på och vill bli berättade 
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Har ni en berättelse ni vill berätta, annat bidrag till tidningen eller bara åsikter        

bra/dåligt, vänligen kontakta ansvarig utgivare och ordf.                                                    

Andreas Gustafsson, på mail:  info@hasselforsbyalag.com 

barn att åka skidor. Jag har tyckt om att åka skidor 
och känna känslan av att glida fram i spåren. Men 
jag slutade att tävla. Men inte för alltid. 

Jag var faktiskt med i en skidtävling 2011. Då åkte 
jag Vasaloppet för första gången i mitt liv. Jag hade 
fått startavgiften och anmälan till Vasaloppet av 
mina syskon i 60-årspresent. Det var 14 grader kallt 
på morgonen vid starten från Sälen. Jag frös inte 
speciellt mycket. Det var några entusiaster som 
skötte uppvärmningen av alla startande. Det var trev-
ligt. Jag åkte till Evertsberg, 4,5 mil, där tog jag bus-
sen till Mora. Det var roligt att vara med och känna 
av pulsen vid starten och även på spåret. Jag hade 
inte räknat med att jag skulle orka åka hela loppet. 
Jag kände mig nöjd efter 4,5 mil.  

Här är en bild på pappa när 
han åkte Vasaloppet 1962. 

För två år sedan skänkte jag 
mina skidor till år äldsta dot-
ter Carolina. Hon och hen-
nes familj flyttade till Ljus-
dal och där finns det för det 
mesta snö på vintern. Här 
nere i sydvästra Närke är det 
lite mindre med snö och 
vissa vintrar  är det ju inte 

någon snö alls. 1973 0ch 1974 försökte några tappra 
själar anordna skidtävling med flera elitåkare som 
deltagare. Det gick åt skogen båda åren. Snön töade 
bort alldeles innan tävlingarna skulle hållas. Tråkigt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja, efter de här åren tröttnade många skidentusiaster 
på att ordna skidtävlingar i Hasselfors förutom att 
det blev några skid-ringen-tävlingar som genomför-
des. Fast jag har för mig att jag sett Tomas Wassberg 
åka skidspåret i Lillängen, men jag kan ju minnas 
fel, eller så drömde jag. I vilket fall är det tur att vi 
har några entusiaster nu för tiden som spårar och ser 
till så att vi och våra barn och barnbarn kan åka ski-
dor på hemorten. 

Ja, det var några små berättelser från förr i tiden.  
Inte så länge sedan dock. Jag känner mig fortfarande 
mycket ung, inte alls som den snart 74-åring jag 
egentligen är. Det är väl cykling och yoga som får 
mig att känna mig ung. Eller något annat.                
Vet inte, men ha det så bra i alla fall. 

/Börje Lindberg  

Kvarngården februari 2024 

Bo Lindberg och Arnold Jansson väntar förgäves på  snön. 

Skidtävlingar på 70- och 80-talet i Lillängen, Pontus Bohlin, Bengt Johansson, Anette Eldevall och Bo Risberg 
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Föreningen Hasselfors Kulturbastu bildades den 7 augusti 2023 

Hasselfors Kulturbastuförening  

 

Många Hasselforsbor har haft tankar om den 
övergivna tvättstugan vid Toften, tänk om man 
kunde bygga en bastu av den?                                    
Byggnadssnickaren David Koff, som flyttade till 
Hasselfors med familjen för fem år sedan, är en av 
dom som slogs av tanken att det där vore en utmärkt 
bastu!  

Tillstånd inhämtades från kommunen, en förening 
bildades som består av David Koff, ordförande,    
Mikael Strömberg, kassör, och Jan Wallgren, sekre-
terare. 

 

 

Många Hasselforsbor har på olika sätt assisterat Da-
vid och Mikael, som tillsammans varit kärna i pro-
jektet. Insatserna från Hasselforsbor har handlat om 
trädfällning, stubbfräsning, snickeri, bärhjälp, ved-
hantering och fika under arbetets gång. Omkring 
tjugo personer har gjort enstaka eller många insatser. 

Intresset för att bli medlem i Hasselfors Kulturbastu-
förening har överträffat allas förväntningar med 
råge, 76 betalande medlemmar i skrivande stund och 
det tillkommer nya hela tiden.  

Du är också välkommen som medlem! 

Hur blir man medlem? 

Du blir medlem genom att swisha 201,50 kr till 
nummer: 123 556 59 32 eller sätta in  200 kr på 
Bankgiro 349-4531. Märk betalningen med namn 
och person nr: xxxxxx-xxxx 

Bastun kan inte bokas. Det enda kravet är att man 
är betalande medlem. Medlemskap kostar alltså 
200 kr /kalenderår från det år man fyller 18 år. 
Barn bastar gratis tillsammans med vuxen med-
lem.  

Det är ok att ta med gäster som inte är medlemmar, 
dessa swishar 50 kr till ovanstående nummer. Med-
lem ansvarar för medföljande gäster.  

Öppettider: Måndag - Söndag 00.00 - 24.00 

 

 

DAMBASTU 
Jämna veckor är bastun reserverad för damer         
lördagar 18.00 - 21.00. 
Ojämna veckor är bastun reserverad för damer   
onsdagar 18.00 - 21.00.  

HERRBASTU 
Jämna veckor är bastun reserverad för herrar     
onsdagar 18.00 - 21.00. 
Ojämna veckor är bastun reserverad för herrar    
lördagar 18.00 - 21.00.   

MIXBASTU 
Resterande tider är det mixbastu. Både damer och 
herrar förväntas att skyla sig men det är ok att basta 
naken under handduken eller med badkläder.  

Kontakt: 

Hasselfors Kulturbastuförening 

c/o Bäcklundavägen 16 

695 60  HASSELFORS 

 

Mikael Strömberg  076-172 44 95 

David Koff  070-282 09 55 
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Vi hoppas att den tidning du just har läst har varit innehållsrik och intressant. 

Utan stöd från våra annonsörer hade den inte varit möjlig att få fram, 

därför hoppas vi att du gynnar våra sponsorer vid Dina inköp. 

Nästa manusstopp - 10 maj 2024 

T
ry

c
k
: 

 

Annandag påsk, 1 april 

Kak- & tårtbuffé                                      

i Hasselgården 

Kafferep 

Välkomna! 

Kl. 14-16 

Pris 100:- / t.o.m 12 år 50:- 

Musikunderhållning 

Linda Marie 


